
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 152
30 Μαρτίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.158 τμ 
στη θέση «Βουβάρι» της περιοχής Αχλαδερής Δή−
μου Αγ. Παρασκευής Ν. Λέσβου. ....................................... 1

Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού − παραλί−
ας και δημιουργία ζώνης παραλίας, στην περιοχή 
«Νιχώρι», Δήμου Αγίου Κων/νου, Ν. Φθιώτιδας. .... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 592/3103 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.158 τμ στη 

θέση «Βουβάρι» της περιοχής Αχλαδερής Δήμου Αγ. 
Παρασκευής Ν. Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του Ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Τον Ν. 2503/97 περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κλπ.
4. Την αριθμ. 264/03−04−01 (Β΄ 457/2001) απόφαση της 

Γ.Γ.Π.Β.Α. περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 

3 του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1.

7. Τις με αρ. 180417/1180/08−07−1980, 182447/3049/24−
09−80, 141823/24−02−83 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

8. Το με αρ. 14/25−01−2010 έγγραφο του Δασονομεί−
ου Καλλονής και την από 28−12−2009 έκθεση αυτοψίας 
της δασοπόνου Β. Καρακάση και του δασοφύλακα Γ. 
Κόκοτου 

9. Την από 02−02−2010 Εισήγηση (Έκθεση αυτοψίας –
Φωτοερμηνείας) της δασολόγου Λ. Γρημπυλάκου. 

10. Την από 02−02−2010 Εισήγηση της δασολόγου Λί−
νας Γρημπυλάκου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας δασικής έκτασης αείφυλλων πλατύ−
φυλλων εμβαδού 4.158 τμ στη θέση «Βουβάρι» της πε−

ριοχής Αχλαδερής Δήμου Αγ. Παρασκευής Ν. Λέσβου, 
κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασι−
κής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα της εκχερσωθείσας δασικής 
έκτασης αείφυλλων πλατύφυλλων εμβαδού 4.158 τμ στη 
θέση «Βουβάρι» της περιοχής Αχλαδερής Δήμου Αγ. 
Παρασκευής Ν. Λέσβου. 

 Η έκταση απεικονίζεται στο από Φεβρουάριο 2010 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:4.000, που συντά−
χθηκε από τη δασολόγο Λίνα Γρημπυλάκου και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, περιγρά−
φεται με περιμετρικά στοιχεία «1, 2, 3 … 12, 13, 14−1» και 
συντεταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ 87 του παρακάτω πίνακα 
και συνορεύει:

• βόρεια με έκταση με μορφή αγροτική 
• ανατολικά με δρόμο και πέραν αυτού με έκταση με 

μορφή δασική
• νότια με έκταση με μορφή δασική 
• δυτικά με παραλία 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ
ΚΟΡΥΦΩΝ ΣΕ ΕΓΣΑ 87

ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ

 α.α. Χ       Ψ
 1 697461,52 4337021,33
 2 697447,35 4337020,35
 3 697428,40 4337026,83
 4 697417,00 4337037,85
 5 697372,59 4337028,51
 6 697375,52 4337052,69
 7 697384,38 4337070,59
 8 697416,19 4337078,51
 9 697429,21 4337074,45
 10 697453,31 4337084,24
 11 697468,69 4337086,27
 12 697464,75 4337074,12
 13 697461,33 4337057,12
 14 697462,55 4337029,99
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 10 Φεβρουαρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής

ΦΩΤΙΟΣ ΚΡΑΛΗΣ   

1455

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.01 10:26:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1457

Αριθμ. 18842/959/Φ.αιγ. − παρ./ΦΘ.24 (2)
Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού − παραλίας 

και δημιουργία ζώνης παραλίας, στην περιοχή «Νιχώ−
ρι», Δήμου Αγίου Κων/νου, Ν. Φθιώτιδας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285τ.Α΄/19−12−01) 

«περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων του αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύ−
ουν σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/70,
Β.Δ. 192/72, Π.Δ. 71/84, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και
Π.Δ. 97/93.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 
3220/2004 (ΦΕΚ 15τ.Α΄/28−01−2004), μέτρα αναπτυξιακής 
και κοινωνικής πολιτικής αντικειμενοποίηση του φο−
ρολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των 
οποίων από 10−04−2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν με−
ταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουρ−
γίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 
θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών.

5. Την αριθμ. 1063049/790/Α0006/03−08−04 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί κατα−
γραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμοδιοτή−
των σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομί−
ας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 
21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004.

6. Την αριθμ. πρωτ. 39491/3295/12−05−2009 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
με την οποία ορίζεται ότι η ΔΔΕ/ΠΣΕ θα εισηγείται την 
επικύρωση των ορίων αιγιαλού και παραλίας.

7. Την από 28−07−2009 έκθεση της κατά το άρθρο 
3 του Ν. 2971/01 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των 
ορίων του αιγιαλού−παραλίας−παλαιού αιγιαλού, που 
καθόρισε το πρώτον τα όρια αιγιαλού−παραλίας στην 
περιοχή «Νιχώρι», Δήμου Αγίου Κων/νου, Ν. Φθιώτιδας, 
με ενδιαφερόμενη την εταιρεία «LANDIS Α.Ε.».

8. Το από Ιούλιο 2009, με κλίμακα 1:500 κτηματολογι−
κό−υψομετρικό διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού 
Βασιλείου Πασλή, σε δύο (2) πινακίδες, που ελέγχθηκαν 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 27−07−2009 από 
τον Γεώργιο Στρωματιά, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλ−
ληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φθιώτιδας και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Φωτεινή Χα−
τζάκη, Εφοριακό ΠΕ/Α, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Φθιώτιδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις 
του άρθρου 4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001 και συνοδεύει την 
Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

9. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτι−
κού, που διατυπώθηκε στο Φ.544.5/70/10/Σ.6025/28−01−
2010 έγγραφο του.

10. Το αριθμ. πρωτ. Φ. 121/444/05−03−2009 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, με το οποίο 
ζητείται η έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 28−07−2009 έκθεση της 
κατά το άρθρο 3 του Ν. 2971/01 αρμόδιας Επιτροπής 
καθορισμού των ορίων του αιγιαλού−παραλίας−παλαιού 
αιγιαλού, που καθόρισε το πρώτον τα όρια αιγιαλού−
παραλίας στην περιοχή «Νιχώρι», Δήμου Αγίου Κων/νου, 
Ν. Φθιώτιδας, με ενδιαφερόμενο την εταιρεία «LANDIS 
Α.Ε.», καθώς και το από Ιούλιο 2009, με κλίμακα 1:500 
κτηματολογικό−υψομετρικό διάγραμμα του Τοπογρά−
φου Μηχανικού Βασιλείου Πασλή, σε δύο (2) πινακίδες, 
που ελέγχθηκαν για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 
27−07−2009 από τον Γεώργιο Στρωματιά, Τοπογράφο 
Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Νο−
μού Φθιώτιδας και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
την Φωτεινή Χατζάκη, Εφοριακό ΠΕ/Α, Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φθιώτιδας, όπως ορίζουν 
οι διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001 και 
συνοδεύει την Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτρο−
πής.

2. Στο παραπάνω κτηματολογικό διάγραμμα, καθορί−
σθηκαν από την αρμόδια Επιτροπή:

α) η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1*, 1, 2, 3,... , 12, 13, 14, της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από συντεταγμένες 
προβολής ΕΓΣΑ ‘87.

β) η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1*, 1΄, 2΄, 3΄,... , 12΄, 13΄, 14΄, 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από την πολυ−
γωνική του αιγιαλού (παράλληλος σε απόσταση δέκα 
μέτρων (10,00μ.)), για να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της 
παρ. 2 του άρθρου 1 και της παρ. 3 του άρθρου 2 του 
Ν. 2971/2001.

γ) δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
3. Υπάρχουν κτίσματα στην ζώνη της παραλίας και 

δεν εξαιρούνται.
4. Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και το δι−

άγραμμα που προαναφέραμε, να δημοσιευτούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 17 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 

ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (Ν.2971/2001 αρθρ. 3)

Για τον καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού 
και της παραλίας στην περιοχή «Νιχώρι» Δήμου Αγ. 
Κων/νου Νομού Φθιώτιδας με ενδιαφερόμενο την, Α.Ε. 
LANDIS όπου πήγαμε σήμερα 28−7−2009 ημέρα Τρίτη οι 
υπογεγραμμένοι:

1. Χατζάκη Φωτεινή, Εφοριακός ΠΕ/Α, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας, Νομού Φθιώτιδας, Πρόεδρος 
της Επιτροπής.

2. Στρωματιάς Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φθιώτιδας.

3. Μπελούμπασης Αθανάσιος, Υποπλοίαρχος Λ.Σ. Λι−
μενάρχης Λιμεναρχείου Στυλίδας.

4. Φούντα Ξανθή, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Προϊσταμένη 
Δ/νσεως Χωροταξίας − Περιβάλλοντος Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Φθιώτιδας.

Το 5ο μέλος (Προϊσταμένη Δ/νσεως Περιβ. και Χωροτα−
ξίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας ή ο νόμιμος αναπλη−
ρωτής της) καίτοι εκλήθη νομίμως δεν προσήλθε, που 
αποτελούμε την επιτροπή του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 



1458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

(ΦΕΚ 285/19−12−2001/τεύχ. Α) όπως αυτή συγκροτήθηκε 
με την με αρ. πρωτ. 52451/10543/18−7−2008/απόφαση Γεν. 
Γραμματέα Περιφ. Στερεάς Ελλάδας και συγκλήθηκε με 
την Φ.121/1717/16−7−2009 Κτημ. Υπηρ. Ν. Φθ/δας/πρόσκλη−
ση του προέδρου της, έχοντας δε υπόψιν:

1. Την από 29−4−2008 αίτηση του Βασιλείου Πασλή, 
Τοπογράφου Μηχανικού που ζήτησε τον καθορισμό των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στα συνταχθέντα 
υπ’ αυτού διαγράμματα της περιοχής «Νιχώρι» Δήμου 
Αγίου Κων/νου Φθ/δας με εντολή της Α.Ε. LANDIS. 

2. Το από Ιούλιο 2009 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα σε δύο πινακίδες του Τοπογράφου Μηχανι−
κού Βασιλείου Πασλή, που ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτυπώσεως στις 27−7−2009 από τον Στρωματιά 
Γεώργιο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Ν. Φθ/δας και θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθ/δας Φωτεινή Χατζάκη, 
Εφοριακό ΠΕ/Α στις 27−7−2009, όπως ορίζει το άρθρο 
4 του Ν. 2971/2001.

3. Τον φάκελλο του προς βορειοδυτικά της εδώ εξετα−
ζόμενης περιοχής καθορισμού που είχε εγκριθεί με την 
ΑΠ 6962/Φ αιγ.−παρ./25−11−04 απόφαση Γεν. Γραμ. Περιφ. 
Στερεάς Ελλάδας και δημοσιευθεί στο ΦΕΚ 1159/9−12−
2004/Τεύχ. Δ.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19−12−2001)/
τεύχ. Α) «Αιγιαλός − παραλία και άλλες διατάξεις» και 
ιδιαίτερα τα άρθρα 5 και 7.

5. Τις οδηγίες του Γεν. Επιτ. Ναυτικού όπως αυτές 
περιγράφονται στο Φ5445/365/09/1−6−09/ΓΕΝ/Α2/VI έγ−
γραφο του.

6. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδι−
κότερα την υπ’ αριθ. 1089532Πε/8205Πε/Β0010/20−4−2001 
Κ.ΥΑ. ΥΠ.ΟΙΚ. και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. ήτοι:

α. Την γεωμορφολογία του εδάφους της εξεταζό−
μενης περιοχής που στο βορειοδυτικό της άκρο ήταν 
αρχικά ελαιοπερίβολα με πρόσωπο σε παραλιακή οδό 
και εκείθεν θάλασσα, με μικρή υψομετρική διαφορά 
από την θάλασσα, που μετά την κατασκευή της Εθν. 
Οδού την περίοδο 1959; 1962 έχουν χρήση οικοπέδων, 
το κεντρικό τμήμα που αφορά πρανή φυτευμένα με 
πεύκα της Εθνικής Οδού, τέλος δε το τμήμα της πρώην 
ιδιοκτησίας Α.Ε. ΛΕΒΕΝΤΗ κ.λ.π. και το νοτιοανατολικό 
άκρο που ήταν πρανή μικρού παραλιακού λόφου. Στην 
περιοχή της Α.Ε. ΛΕΒΕΝΤΗ έχουν γίνει αρκετά έργα από 
το 1960 και μετά, τόσο στην παραλιακή ζώνη, όσο και 
στο τμήμα μεταξύ Εθνικής Οδού και θαλάσσης (Σταθμός 
εξυπηρέτησης Αυτ/των − Ξενοδοχείο, βενζινάδικο, αλλά 
και 3 προβλήτες, παραλιακός δρόμος και άλλα έργα και 
κτίσματα που απεικονίζονται στα διαγράμματα). Στην 
εξεταζόμενη περιοχή δεν εκβάλλουν ρέμματα ή ποτάμια, 
ο δε αιγιαλός είναι αμμοχαλικώδης.

β. Στην εξεταζόμενη περιοχή δεν εντοπίσθηκαν φυ−
σικοί παράκτιοι πόροι.

γ. Η περιοχή δεν προσβάλλεται από πολύ ισχυρούς 
ανέμους γιατί είναι στον Κλειστό Βόρειο Ευβοϊκό 
Κόλπο.

δ. Την μορφολογία του πυθμένα που είναι αμμοχαλι−
κώδης με μικρά σχετικώς βάθη στην ακτή, αλλά μετά 
βαθαίνει αρκετά απότομα (σε βάθος 500μ. από την ακτή 
το βάθος είναι 50μ. περίπου). Υπάρχει παλίρροια με 
επάλαξη 1,40μ. περίπου.

ε. Ο τομέας ανάπτυξης του κυματισμού είναι από 6 
έως 30 χιλιόμετρα.

στ. Υπάρχουν 3 προβλήτες, παραλιακός δρόμος από 
σκυρόδεμα με ενίσχυση από την πλευρά της θαλάσσης 
με ογκολίθους λατομείου και διάφορα άλλα μικρότερα 
έργα στην παραλιακή ζώνη και την θάλασσα για τα 
οποία δεν ανευρέθησαν εγκρίσεις των αρμοδίων Υπη−
ρεσιών στο αρχείο της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού 
Φθιώτιδας. Τα περισσότερα από αυτά φαίνεται να έχουν 
κατασκευασθεί στην περίοδο 1960/1978, τα υπόλοιπα 
της περιόδου 1978/995 ήταν συντηρήσεις και συμπλη−
ρώσεις (ογκόλιθοι κ.λ.π.)

ζ. Όλο το εξεταζόμενο τμήμα είναι εκτός σχεδίου, 
εκτός περιμετρικής ζώνης Αγ. Κων/νου).

η. Υπάρχουν δημόσια κτήματα στην εξεταζόμενη πε−
ριοχή, στο βορειοδυτικό τμήμα τα ΑΒΚ 1712,1713,1714 και 
1724 που παλαιότερα ήταν τμήματα της Επαρχιακής 
Οδού Καμ. Βούρλων−Αταλάντης στο κεντρικό τμήμα η 
Ζώνη απαλλοτριώσεως της Εθνικής Οδού και στο νοτι−
οανατολικό τμήμα δασική έκταση με μεγάλα πεύκα. 

θ. Η περιοχή έχει ενταχθεί στο Εθνικό Κτηματολόγιο 
και το σχετικό Κτημ. Γραφείο λειτουργεί από τις 15−
12−2005.

ι. Η εξεταζόμενη περιοχή δεν περιλαμβάνεται στις 
προστατευόμενες περιοχές NATURA.

6. Δεν υπάρχουν ενδείξεις παλαιού αιγιαλού, αποφα−
σίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος (2 πινακίδες).

α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1*, 1, 2, 3, 4, ...., 11, 12, 13, 
14 της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από συντε−
ταγμένες προβολής ΕΓΣΑ 87 σύμφωνα με το κατωτέρω 
πίνακα.

β. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1*΄, 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, ...., 11΄, 12΄, 
13΄, 14΄, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από την 
πολυγωνική του αιγιαλού (παράλληλος σε απόσταση 
δέκα μέτρων).

2. Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων 
παντού για να μπορεί να κατασκευασθεί δρόμος διπλής 
κυκλοφορίας με πεζοδρόμια για την ασφαλή κυκλο−
φορία πεζών και οχημάτων σε περιοχή με οικιστικό 
ενδιαφέρον (παραθεριστικές κατοικίες κ.λ.π. νοτίως της 
Εθν. Οδού − πλησίον Αγ. Κων/νου).

3. Υπάρχουν κτίσματα στην ζώνη της παραλίας και 
δεν εξαιρούνται.

4. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1459

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

α/α Ε(Χ) Ν(Ψ) α/α Ε(Χ) Ν(Ψ)

1* 398.853,40 4.292.060,50 8 399.313,00 4.291.641,10

1 398.884,50 4.292.007,60 9 399.370,50 4.291.610,00

2 398.904,70 4.291.972,00 10 399.410,30 4.291.591,20

3 398.979,80 4.291.844,50 11 399.433,50 4.291.576,60

4 399.051,70 4.291.767,80 12 399.451,90 4.291.562,80

5 399.105,50 4.291.729,50 13 399.467,70 4.291.544,20

6 399.125,30 4.291.716,30 14 399.515,20 4.291.500,00

7 399,191,00 4.291.680,70

 Η Επιτροπή

  Η Πρόεδρος Τα Μέλη

      ΦΩΤΕΙΝΗ ΧΑΤΖΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΡΩΜΑΤΙΑΣ

           ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΕΛΟΥΜΠΑΣΗΣ

     ΞΑΝΘΗ ΦΟΥΝΤΑΣ 



1460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1461



1462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1463



1464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1465



1466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1467



1468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1469



1470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001523003100016*


